校  企  合  作  协  议

甲方：湖南安全技术职业学院

乙方：湖南东方至远科技有限公司
一、合作领域和范围

合作领域：测绘领域

合作范围：遥感、应急、风险普查

合作所涉及的现有专业： 测绘工程技术专业、测绘地理信息技术专业
二、合作关系

基本原则：双方同为合作主体，在合作范畴内具有对等的权利和义务，双方秉承互信互惠、优势互补、面向未来寻求可持续性共同发展，为地方经济发展和国家建设做出更大贡献。

工作平台：双方各指派一位专人对日常合作的具体事宜进行联系和安排。

三、合作内容与方式

双方拟在以下五个方面开展校企合作：

（一）人才培养

依托甲方全日制学生资源，选拔企业所需要人才，针对性培养企业急需的技术技能型一线工作人员，双方共同开发课程、实施教学，东方至远公司优先录用本校学生。学生来源于双方合作所涉及的专业，学生选拔办法、培养实施方案、三方培养协议及培养实施课程表另行制定。
甲方动员并推荐符合乙方要求的学生参与培养，且该学生需经过乙方初步面试合格。培养过程中，乙方认为该学生不再具备相应条件乙方有权清退，甲方应全力协调配合确保学生不与乙方产生纠纷，同时要调动资源及时补足学生人数。

（二）实训基地建设

乙方定向为甲方学生提供实训基地，提升学生专业技能水平，甲方为乙方提供专业技能培训。

1.结合甲方教学安排，将相关专业的学生参观、认识实习、生产实习、毕业设计（顶岗实习）纳入当年度培训计划，乙方提供相应管理人员进行授课与指导。

2.根据专业特殊性，乙方提供实训基地，并配置一定数量的仪器、设备和教学用材料用以学生校外实训使用，保障必备的实训条件，如：部分不用或废弃的材料样品、结构件余料等可作为教具或用于学生校外实训。

3.利用甲方的师资条件，在实训基地为乙方一线员工开展专业技能提升培训服务。

4.在顶岗实习期间，乙方采用“师徒制”实习生培训机制，由乙方师傅和甲方的指导教师共同完成对学生实习、实训的考核。
（三）专业及课程建设

本着依托产业办专业、办好专业服务产业的原则，与职业工种岗位群充分对接，构筑建设类专业品牌体系，实现建设类专业群联动建设与发展，进一步提升专业服务产业的能力。

1.乙方建立三级专业顾问团队，甲方在学校级、二级学院层级聘请乙方企业高管、人力资源部、企业培训部、各分公司正职、项目经理担任专业顾问，指导构建建筑类专业体系，把握专业发展方向，对新专业进行论证和现有专业的优化调整。
2.在课程层面安排乙方技术专家、技能专家作为相关课程顾问，参与课程建设、课程实施方案评审、学生作业（实训、课程设计、毕业设计）评价。

3.乙方提供一些非保密技术资料作为教学材料，并向甲方开放部分有代表性工程，供甲方教师采集教学资料，改善教学条件，丰富课程教学资源。

4.甲方作为乙方的合作伙伴，将双方的合作形式写入乙方企业介绍材料中。

（四）师资队伍建设

甲乙双方共同建立教师、专家、工程技术人员及高技能人才资源库，组建专兼结合的双师结构教学团队，开展人才交流，不定期组织学术专题报告、工程技术研讨、结对联系交流。

1.乙方三级顾问或相关专家定期到校对定制班学生进行授课，内容可涉及学生职业生涯规划、就业指导、职业素养、企业文化、一线生产组织管理、行业认知、专业技术发展等多方面的内容。

2.甲方视实际需要派相关专业技术教师到乙方挂职工作，加强实践技能，提升双师素质；乙方每年接纳一定数量的甲方教师挂职工作（具体数量另行商议）。

（五）合作创新、应用型项目研究

甲乙双方利用双方的实验设备和人力资源合作开展新兴技术应用科研项目、解决一些生产实践中的技术难题，同时提升教师的科研能力。

1.乙方接纳甲方骨干教师到乙方参与应用科研项目，帮助甲方通过参与项目等方式提升应用科研能力，支持学院申报和实施相关科研项目。

2.甲乙双方共同合作争取国家建设部、国家教育部、国家各行业部委、省级科技厅的项目支持。

3.甲乙双方共同合作探讨测绘地理信息技术专业技能型一线人才的培养途径。

4.具体科研项目合作，另行签订合作协议。

四、安全与保密

1.甲方教师及学生进入乙方实训，进入工程项目等一线工作场所前要进行安全教育。

2.进入实训基地的甲方学生和相关教师严格执行乙方各项规章制度及安全管理手册。
3.甲方保证仅将乙方为甲方提供的相关项目资料、技术资料等材料用作本校学生教育用途，不做其他商业用途；甲方保证在相关资料使用过程中不对乙方的企业形象造成损毁；甲方保证将乙方提供的相关资料妥善保管，不流入与乙方有市场竞争关系的企事业单位。
五、其它

1.任一方未按照本协议实行，守约方可以单方解除协议，并要求违约方赔偿相应损失。任一方在协议履行过程中，因擅作决定导致另一方收到经济损失，负全额赔偿责任。

2. 本协议自甲乙双方盖章签字之日生效。

3.本协议在履行过程中变更、补充和修改，可根据双方的合作意愿和实际情况进行友好协商，经双方同意后变更合作协议。未经双方同意，任何一方不得随意更改本协议。

4.在协议履行期间如因单方面原因提出终止合作，双方应进行友好协商，经双方同意后终止本协议。

本协议一式肆份，双方共同签署，各执贰份。
甲方：湖南安全技术职业学院       乙方： 湖南东方至远科技有限公司

(盖章)                           (盖章)
甲方代表：                       乙方代表：

(签名)                           (签名)
签订时间：    年  月  日         签订时间：    年  月  日
 4 / 4